

Överenskommelse om ett idéburet offentligt partnerskap mellan Spånga- Tensta stadsdelsnämnd och föreningen Grannstöd Spånga-Tensta

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning, Stockholms stad med org.nr 212000-0142 och föreningen Grannstöd Spånga – Tensta organisationsnummer 802464-4257, tecknar idag partnerskap mellan de båda organisationerna med huvudsyfte att tillsammans bedriva verksamhet som ökar tryggheten i stadsdelsområdet.

Utgångspunkter för verksamheten

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings uppdrag är att arbeta med att utveckla tryggheten i stadsdelen. Särskilt kvinnors rätt till trygghet. Stadsdelens yttre miljö ska vara välskött med bra belysning på mörka platser.

Föreningen Grannstöd Spånga-Tensta har under flera år samarbetat med stadsdelsförvaltningen och lokalpolisen med patrullering i boendeområdena i Spånga-Tensta stadsdelsområde inom ramen för IOP. Patrullen om normalt två personer har till uppgift att vara väl synlig i gulgrön väst med emblem och bilburen i tydligt markerad grannstödsbil, köra runt i boendeområdena. I arbetsuppgifterna ingår att, notera och rapportera sådant som behöver åtgärdas samt ta kontakt med/informera boende vid behov. Deltagandet samt administrationen av verksamheten är helt oavlönad.

Gemensamma mål för verksamheten

Parterna, Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning och föreningen Grannstöd Spånga-Tensta har som övergripande mål för partnerskapet att arbeta tillsammans för att öka tryggheten bland medborgare i Spånga-Tensta stadsdelsområde.

Parterna samarbetar i frågor som gäller

- Tillsyn av stadsmiljön, rapportera brister i stadsmiljön

- Vara delaktig i trygghetsskapande åtgärder
- Delta i olika forum och samråd gällande stadsmiljön i stadsdelsområdet Spånga-Tensta

Parternas roller

De olika rollerna och utgångspunkterna i verksamheten skiljer sig i egenskap av Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning som en del av Stockholm stad och föreningen Grannstöd Spånga-Tensta som en idéburen organisation. Stadens roll och ansvar utgår från lagstiftning och från uppdrag beslutade av kommunfullmäktige och stadsdelsnämnden. Föreningen Grannstöd Spånga-Tensta bedriver sin verksamhet med utgångspunkt från föreningens stadgar. Parterna har likvärdigt inflytande på verksamheten.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Stadsdelsnämndens roll som offentlig myndighet är att tillhandahålla service till kommunens invånare. Stadens verksamheter styrs utifrån tre inriktningsmål:

1. Ett Stockholm som håller samman med en stark och jämlik välfärd i hela staden
2. Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder en rättvis klimatomställning
3. Ett Stockholm med en stabil och hållbar ekonomi med utbildning, jobb och bostäder för alla

Föreningen Grannstöd Spånga-Tensta

Föreningen Grannstöd Spånga-Tensta vill vara ett komplement till det offentliga men rollen som civilsamhällsorganisation innebär även att föreningen kan bedriva påverkansarbete och vara en oberoende aktör i olika frågor. Alla deltagare är medlemmar i Grannstöd Spånga-Tensta och har därmed möjlighet att påverka föreningens riktning. Som utgångspunkt för de idéburna organisationerna i den nationella överenskommelsen nämns att de som oberoende och självständiga aktörer ska bidra med kompetens och erfarenhet och på så sätt utveckla och komplettera det offentliga arbetet och därmed skapa mervärde för stadsdelsområdets invånare.

I enlighet med principen om självständighet och oberoende ska de idéburna organisationerna kunna ha en kritisk granskande roll som röstbärare och opinionsbildare. Föreningen ska kunna ha den rollen utan att riskera samverkan eller sitt ekonomiska stöd i förhållande till det offentliga.

Parternas gemensamma värderingar

Föreningen Grannstöd Spånga-Tensta och Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ser arbetet med stadsmiljön som en ömsesidig process där fler medborgare tar sitt ansvar för den fysiska miljön. Parterna verkar tillsammans för ett Stockholm som håller samman genom möten människor emellan.

Tidsperiod och övriga villkor för överenskommelsen

Giltighetstid

Överenskommelsen träder ikraft 2023-12-01 och gäller till och med 2023-12-31.

Omförhandling eller förändringar i verksamheten

Om någondera av parterna önskar att denna överenskommelse ska ändras i någon del ska denne påkalla förhandling hos den andra parten. Om båda parterna är överens om viss ändring av överenskommelsen ska en sådan justering tecknas skriftligt och skrivas under av behörig företrädare för båda parter. Justeringen ska också på ett tydligt sätt anknytas till överenskommelsen med angivande av diarienummer och namn.

Överenskommelsens omfattning

Stadsdelsförvaltningen i Spånga-Tensta åtar sig att tillhandahålla bil samt stå för driftkostnader och servicekostnader vid behov.

Föreningen åtar sig att utbilda alla medlemmar att ha kunskap om bilen och de regler som gäller vid ett arbetspass. Eventuella skador som uppstår rapporteras till fordonsansvarig i föreningen. Fordonsansvarig har i sin tur kontakt med kontaktperson hos stadsdelsförvaltningen. Föreningen åtar sig att i samarbete med de brottsförebyggande verksamheterna vid stadsdelsförvaltningen och Järva lokalpolis nyttja och vårda Grannstödsbilen i enlighet med föreningens instruktioner.

Föreningen åtar sig att i bil och till fots patrullera i stadsdelsområdet för att skapa trygghet, rapportera in fel, brister och skadegörelse till förvaltningen eller annan aktör samt ge information till medborgare vid behov.

Ersättning

Ett nyttjandeaftal upprättas mellan stadsdelsförvaltningen och föreningen Grannstöd Spånga-Tensta. Aftalet reglerar användning och skötsel av grannstödsbilen.

Med drift-och servicekostnader menas kostnader för

- Leasing
- Försäkring inklusive självrisk
- Service- och besiktning
- Underhållskostnader såsom tvätt och däckbyte
- Garageplats

Fakturering och betalningsvillkor

Fakturan skickas till:

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Ref 703014

Kund-ID STH703

BOX 90111

120 21 Stockholm

Fakturor till stadsdelsförvaltningen skall alltid skickas med 30 dagars förfallotid.

Information

Båda parterna är skyldiga att kontinuerligt informera varandra om förändringar som är av betydelse för överenskommelsens genomförande. I detta ingår rapportering av felaktigheter som uppmärksammas. Rapportering av fel och brister och hur dessa hanterats ska ske skriftligt och överlämnas till styrgrupp för verksamheten.

Representanter och kontaktpersoner från stadsdelsförvaltningen är funktionerna preventionssamordnare och kvalitetsansvarig.

Representanter och kontaktpersoner från föreningen Grannstöd är föreningens ordförande och föreningens kassör.

Spridning och marknadsföring

Parterna ska gemensamt verka för att sprida kännedom om verksamheten hos allmänhet, andra myndigheter och organisationer.

Organisationsstruktur

Överenskommelsen följs löpande upp av en gemensam styrgrupp bestående av två representanter från stadsdelsförvaltningen och två från föreningen Grannstöd. Dessa personer har respektive parts delegation och mandat att fatta beslut om verksamheten.

Stadsdelsförvaltningen har ordförandeskapet och är sammankallande för styrgruppen.

Styrgruppens uppgift är att säkerställa att de mål som gäller för verksamheten upprätthålls. Vidare ska styrgruppen säkerställa att den omfattning som gäller för verksamheten uppnås. Om styrgruppen konstaterar avvikelser ska den initiera åtgärder som gör att mål och omfattning uppnås.

Löpande uppföljning och utvärdering av verksamheten

Styrgruppen träffas två gånger per år. Till varje styrgruppsmöte görs en ekonomisk rapport och en redogörelse över aktiviteter av föreningen Grannstöd under perioden mellan styrgruppsmöten.

Tvist

I det fall tvist uppstår om någon del av överenskommelsen ska dessa i första hand lösas mellan ordförande i föreningen och ansvarig chef på stadsdelsförvaltningen.

Överlåtelse av överenskommelsen

Parterna får inte – vare sig helt eller delvis – överlåta sina rättigheter och skyldigheter enligt denna överenskommelse utan den andre partens skriftliga godkännande.

Försäkringar

Parterna ska innan denna överenskommelse tecknas och under tiden för dess genomförande vidmakthålla egen ansvarsförsäkring för sak- och personskada. I överenskommelsen innebär det att stadsdelsförvaltningen tecknar försäkring på bilen och att deltagarna som representerar föreningen Grannstöd Spånga-Tenstas deltagare var för sig har egen försäkring som täcker personskada. Parterna svarar gemensamt för förhållanden avseende skadestånd som parterna, på grund av vållande hos någondera av parterna eller personal som denne ansvarar för, kan komma att förpliktigas utges till tredje man. Respektive part ansvarar för försäkringsskydd avseende respektive parts medarbetare.

Force Majeure

Part befrias från sina åtaganden enligt denna överenskommelse om fullgörandet av dennes åtagande förhindras av omständighet utanför dennes kontroll som inte kunde ha räknat med vid överenskommelsens tecknande och som denne skäligen inte kunnat undvika eller övervinna. Såsom sådan omständighet ska anses krig, krigsliknande tillstånd, avtalsenlig arbetskonflikt, eldsvåda, beslut av regeringen eller myndighet. Den part som avser åberopa ovan

beskriven omständighet ska omedelbart och skriftligen underrätta motparten om detta.

Detta avtal har upprättats i två likalydande exemplar, varav vardera parten tagit var sitt exemplar.

Spånga den

.....

För stadsdelsförvaltningen

Victoria Callenmark

Stadsdelsdirektör

Spånga den

.....

För föreningen

Ordförande